
 

ZARZĄDZENIE NR 1512/2023 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 1 czerwca 2023 r. 
«TableEnd:SzablonAktyKierowania» 

zmieniające zarządzenie nr 129/2021 w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe  
w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin 
sąsiadujących, które przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego 
transportu zbiorowego 
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 i 572), art. 7 ust. 1 pkt 1 i ust. 4 pkt 1, art. 8 pkt 2 oraz art. 15 ust. 1 pkt 10 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 
o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1343 i 2666) oraz w związku z uchwałą  
nr CVIII/2933/23 Rady Miasta Krakowa z dnia 5 kwietnia 2023 r. zmieniającą uchwałę nr XXI/231/11 w sprawie 
ustalenia cen i opłat za usługi przewozowe, uprawnień do przejazdów ulgowych oraz przepisów taryfowych  
w komunikacji miejskiej realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które 
przystąpiły do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego (Dz. Urz. Woj. Małop. 
z 2023 r. poz. 2854) zarządza się, co następuje: 

 
 
 § 1. W załączniku do zarządzenia nr 129/2021 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia  
19 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia cen za usługi przewozowe w komunikacji miejskiej 
realizowanej na obszarze Gminy Miejskiej Kraków oraz gmin sąsiadujących, które przystąpiły 
do porozumienia w celu wspólnej realizacji publicznego transportu zbiorowego, wprowadza 
się następujące zmiany: 
 
 

1)  w ust. 1. „Bilety do kasowania1” przypis 1 otrzymuje brzmienie: 
 

Szczegółowe warunki tej dystrybucji biletów będą ustalane przez Gminę Miejską Kraków w stosownych 
umowach zawieranych z określonymi podmiotami”; 

 
 

2)  ust. 2. „Bilety okresowe1” otrzymuje brzmienie: 
 
 
 

„1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały nr XXI/231/11 Rady 

Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (z późn. zm.). Ceny biletów zawierają należny podatek od towarów 
i usług.  

Dopuszcza się nabywanie, przez operatorów świadczących usługi dystrybucji biletów komunikacji miejskiej 
w systemach mobilnych, biletów do kasowania z rabatem 2% od ceny poszczególnych biletów wymienionych 
w tabeli. Zakupione przez tych operatorów bilety, odsprzedawane będą pasażerom Komunikacji Miejskiej 
w Krakowie w pełnych cenach.  

Dopuszcza się nabywanie, przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą w celu dalszej odsprzedaży 
w placówkach handlowych, biletów do kasowania z rabatem 2% od ceny poszczególnych biletów wymienionych 
w tabeli. 



 

 
 
„2. Bilety okresowe1: 
 
 
a) imienne Mieszkańca: 

 

Lp. 
RODZAJE 
BILETÓW 

WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ 

CENA [zł] 

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM 

1. na 1 linię  I 54,00 27,00 - 

2. sieciowy I 80,00 40,00 72,00 

3. Półroczny   I 420,00 210,00 - 

4. Półroczny 5+1 I 420,00 210,00 - 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w Załączniku nr 3 do uchwały 
nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (z późn. zm.). Ceny biletów 
zawierają należny podatek od towarów i usług. 
  

 
 

b) miesięczne imienne sieciowe Metropolitalne: 
 

Lp. 
RODZAJE 
BILETÓW 

WAŻNOŚĆ 
W STREFIE 
BILETOWEJ 

CENA [zł] 

NORMALNEGO ULGOWEGO DLA FIRM 

1. na I strefę  I 159,00 79,50 135,00 

2. na II strefę II 109,00 54,50 - 

3. na III strefę III 109,00 54,50 - 

4. na I i II strefę I i II 169,00 84,50 144,00 

5.  na II i III strefę II i III 169,00 84,50 - 

6. na I i II i III strefę I i II i III 199,00 99,50 169,00 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały 
nr XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (z późn. zm.). Ceny biletów 
zawierają należny podatek od towarów i usług. 

 
 
 
 
 



 

 
 

c) miesięczne imienne Socjalne i Aktywizujące: 
 

Lp. RODZAJE BILETÓW 
WAŻNOŚĆ W 

STREFIE 
BILETOWEJ 

CENA 
NORMALNEGO [zł] 

1. Miesięczny Socjalny 

I 30,00 

I i II 50,00 

I i II i III 70,00 

2. 
Miesięczny Aktywizujący  
dla osób bezrobotnych 

I  50,00 

I i II 100,00 

I i II i III 140,00 

1 Szczegółowe warunki korzystania z biletów określono w załączniku nr 3 do uchwały nr 
XXI/231/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 6 lipca 2011 r. (z późn. zm.). Ceny biletów zawierają 
należny podatek od towarów i usług.”; 

  
 

3)  skreśla się ust. 3.2 „Bilety okresowe miesięczne imienne”. 
  

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2023 r. z wyjątkiem § 1 pkt 1, który 
wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r.  


